[image: image1.png]

[image: image1.png]

RESOLUÇÃO Nº 110

ABRE CRÉDITO ESPECIAL À DOTAÇÃO QUE MENCIONA NO ORÇAMENTO VIGENTE EM 2.001.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cordisburgo, no uso de suas atribuições legais, promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Especial no valor de R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais), para atender o seguinte programa de trabalho da Câmara Municipal no exercício corrente:

	01 -
	Câmara Municipal

	01.00.000 -
	Função Legislativa

	01.01.000 -
	Processo Legislativo

	01.01.001 -
	Ação Legislativa

Unidade Orçamentária: 01.01 – Corpo Legislativo

	3.2.1.0.00 -
	TRANSFERÊNCIAS OPERACIONAIS

	3.2.1.1.00 -
	Transferências Intragovernamentais (Ficha 42)................R$ 11.200,00

Art. 2º - Como recurso para o Crédito aberto, ficam anulados os valores das seguintes dotações:

Unidade Orçamentária: 01.01.- Corpo Legislativo

	01.01.001.2.002-3111.02 -
	Diárias (ficha 002) ....................................R$ 3.000,00

	01.02.002.2.003-3111-02 -
	Diárias (ficha 003).....................................R$    500,00

	01.02.002.2.003-3120.04 -
	Mat. Graf. Imp. Mat.Esc. (ficha 004)........R$    500,00

	01.02.002.2.003-3120.08 -
	Mat. Fot. e de Comum. (ficha 005)...........R$    100,00

	01.02.002.2.003-3120.14 -
	Combustíveis e Lub. (ficha 006)...............R$    500,00

	01.01.002.2.003-3132.10 -
	Loc. Serv. Tec. e Esp. (ficha 007).............R$ 1.000,00

	01.02.002.2.003-3132.14 -
	Recepções e Homenagens (ficha 008)......R$    500,00

Unidade Orçamentária: 01.02 – Secretaria

	01.01.001.2.006-3132.15 -
	Promoções Tec. Cient. (ficha 011)...........R$ 1.000,00

	01.01.001.2.007-3132.16 -
	Prêmios Dip. e Medalhas (ficha 012).......R$ 1.000,00

	01.01.001.2.009-3132.23 -
	Desp. Miúdas de Pron. Pag. (ficha 021)...R$ 1.000,00

	01.01.001.2.009-3132.25 -
	Diversos Serv. e Encargos(ficha 022)......R$ 2.100,00

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões, 22 de Novembro de 2.001.

Cândido Dionisio da Silva – Presidente da Câmara

Elecy de Lima Pereira – Vice-Presidente

Abdala Sarsur – Secretário

José Francisco Bruno de Carvalho - Tesoureiro